grace of faith by his preaching. But as the Apostle

Paulinus, qui cum ilia ueniret, eamque et comites cius, ne

paganorum possent societate pollui, cotidiana et exhortatione,

et sacramentorum caelestium celebratione confirmaret.

Ordinatus est autem Paulinus episcopus a lusto archi-

episcopo, sub die XII Kalendarum Augustarum, anno ab
incarnatione Domini DCXXV; et sic cum praefota uirg^ine

ad regem Aeduinum quasi comes uopulae carnalis aduenit.

Sed ipse potius toto animo intendens, ut gentem, quam adibat,

ad agnitionem ueritatis aduocans, iuxta uocem apostoli, uni

uero sponso uirginem castam exhiberet Christo. Cum<iue in

prouinciam uenisset, laborauit multum, ut et eos, qui secum
uenerant, ne a fide deficerent, Domino adiuuante contineret, et

aliquos, si forte posset, de paganis ad fidei gratiam praedicando

conuerteret. Sed sicut apostolus ait, quamuis multo tempore
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says, in spite of his labouring long time in the word,

'the God of this world blinded the minds of them that

believed not, lest the light of the gospel of the glory of

Christ should shine upon them.'

But in the following year [Edwin on Easter Day
was barely saved from an assassin, sent by Cuichelm,

King of Wessex ; and]^ that same sacred Easter night

the queen had borne to the king a daughter, Eanfled
;

and when the king, in the presence of Bishop Paulinus,

gave thanks to his gods for his daughter's birth, the

Bishop on the other hand began to give thanks to the

Lord Christ, and to give the king to understand that

by his own prayers he had obtained from Christ a safe

and comparatively painless delivery for the queen.

The king was pleased at what he said, and promised

in return that he would renounce idols and serve Christ,

if Christ would grant him life and victory in fighting

against the king by whom the assassin who wounded

illo laborante in uerbo: 'Deus saeculi huius excaecauit mantes

infideliuni, ne eis fulgeret inluminatio euangelii gloriae Christi.'

Anno autem sequente...eadcm nocte sacrosancta dominici

paschae pepererat regina filiam regi, cui nomen Aeanfled.

Cumque idem rex, praesente Paulino episcopo, gratias ageret

diis suis pro nata sibi filia, e contra episcopus gratias coepit

agere Domino Christo, regique adstruere, quod ipse precibus

suis apud ilium obtinuerit, ut regina sospes et absque dolore

graui sobolem procrearet. Cuius uerbis delectatus rex pro-

misit se, abrenuntiatis idolis, Christo seruiturum, si uitam